



# AIDIMA

## CERTIFICADO DE ENSAYO

Referencia: 0812048-03 y 04M

**PRODUCTO:** Guías correderas y laterales de cajón:  
F11 105E a F11 042E

**EMPRESA:** PLASTIMODUL, S.L.  
PG ALFAC 3, C/ LEON N°11  
03440 IBI (ALICANTE)

**ENSAYO:**

Adecuación a los siguientes ensayos:  
"Resistencia a la corrosión en cámara niebla salina s/UNE 56843:01 de mobiliario de cocina y UNE 56 868:02 de mobiliario de baño".



**RESULTADO:** Según informe de referencia 0812048-03 a 04M (fecha de emisión: 7 de enero de 2009), las muestras obtienen los siguientes resultados:

RESULTADO		VALORACIÓN
24 horas	100 horas	CORRECTO s/UNE 56 843 y UNE 56 868
Sin alteración	10 Sin deterioro	

Paterna, 7 de enero de 2009

Fdo. Rosa M<sup>a</sup> Pérez Campos  
Responsable Laboratorio Materiales

*El presente certificado anula y sustituye al certificado de referencia 0812048-03 y 04.*

El presente certificado únicamente concierne a las muestras ensayadas por el Laboratorio de AIDIMA.

"AIDIMA es miembro de INNOVAWOOD, la Red Europea de Investigación y Formación para la Industria Forestal, de la Madera y el Mueble, entre cuyos miembros se encuentran: CATAS (Italia), CTBA (Francia), CTIB (Bélgica), DTI (Dinamarca), ELKEDE (Grecia), HFA (Austria), IHD (Alemania), ITD (Polonia), SHR (Holanda), ST-TRÁTEK (Suecia), TRADA-FIRA (Reino Unido), University of Zagred (Croacia), VTT (Finlandia), WKI (Alemania), etc".